Plura de variis huc spectantibus casibus, praesertim ex consuetudine locorum diiudicandis, quoniam instituti ratio iam ubiorem explanationem haud permittit, proxime differendi occasione referuo.

C

Progre.

XVIII

Progrediendum nunc ad ea, quae mihi hanc
scribendi opportunitatem praebuerunt. Decreuit ni-
mirum Ordo meus summos in utroque iure ho-
nores:

V I R O
PRAECLARISSIMO ET DOCTISSIMO
D A N I E L I B E R N H A R D O
H E R O L D O,

qui de semetipso et vitae suae ratione has lineas
exhibuit:

*Natus sum Lipsiae praeteriti seculi anno sexage-
simo octavo, die IX. Maii, patre GEORGIO FRI-
DERICO, ciue et mercatore Lipsiensi, nec non matre,
MARIA SOPHIA, quae post obitum mariti longe
luctum, deinde connubium cum IOANNE FRIDERICO
AVGVSTO BERGERO, ciue et mercatore Lipsiensi,
inuit. Quorum parentum, hic enim vitricus nomine,
amoris tamen paterni significacione me semper am-
plexus est, egregiam in educando curam gratissima-
mente veneror, et hos perinde religionis cultu deuo-
tissimo prosecuturum esse polliceor. Litterarum initia
ex doctrina domesticorum praeceptorum, inter
quos VIEBIGIVM, nunc Archidiaconum Kembergen-
sem, et GOLZIVM maximi facio, plus plusque hausi,
et*

XVIII

et cum scholam Nicolaitanam deinde plures annos frequentarem, HELDIVM, FORWERKIVM, ASS-
MANNVM, nunc Prof. Ordin. in Academia Viteber-
gensis, BEHRINGERVM, LVNZIVM, FORBIGERVM
et MARTINVM, quorum omnium insignem in me
collatam benevolentiam haud satis praedicare pos-
sum, doctores habui optimos. Anno CIOCCCLXXXVII.
studium academicum ingressus sum, cum paulo ante
a Viro Magnifico, D. SCHWARZIO, tunc temporis
fasces tenente, ciuium academie numero adscriptus
fuisem. In philosophicis duces habui CAESAREM,
PLATNERVM, b. HEYDENREICHIVM et WIELAN-
DVM, historiam vniuersalem, saxoniam et Imper.
Rom. Germ. studui a BECKIO, et in Mathematicis
HINDENBURGVIS mihi praeiuit. Cum autem relicto
theologiae studio, ad quod ab initio incumbere de-
creueram, paulo post iurisprudentiae studium ani-
mum praeprimis appulisse, interfui preelectionibus,
quibus CAESAR, BIENERVS, b. SAMMETVS et b.
SCHOTTVS iuris naturalis principia et iuris ciuilis
institutiones tradiderunt, atque his tribus etiam ius
Canonicum, Germanicum et Criminale docentibus di-
ligenter adsedi. In iure feudali RAVIVM et BIE-
NERVM, in iure Saxonico autem STOCKMANNVM
preeceptores habui meritissimos, ordinem iudiciarium
et modum, lites rite tractandi, b. SCHOTTVS me
docuit, et in arte, commentarios forenses extrahendi

C 2

et

et ex iis referendi, institutione EINERTI, Consilia-
rii Elect. aulici, nunc Consulis huius urbis amplis-
fimi, grauiter usus sum, nec non in medicina fo-
rensi b. HEBENSTREITII scholas frequentaui, quo-
rum praeceptorum doctissimorum benevolentiae docu-
menta in me collata ita magna sunt, ut, quantum
illis debeam, sentire facilius sit, quam verbis signi-
ficare. Anno CCCCCLXXXI. praefide SCHOTTO,
capita quaedam iuris controuersi publice defendi,
feliciter superato sequenti anno tentamine ab Illustri
Iurisconsultorum Ordine dignitate Baccalaurei orna-
tus, et ab eo inde tempore a consultissimo Ludo-
vico Henrico SEYFFERTHO, aduocato Leucope-
trensi et tunc temporis iudicij Bedrensis directore,
in caussarum forensum pertractandarum arte tam
copiose, quam benebole instructus sum, ut qualem-
cunque meam in his rebus peritiam illi potissimum
debeam. Paulo post ab ERHARDO, ac sequenti
tempore a Senatu Lips. Amplissimo Notarius P. C.
creatus, et a Reginine Dresd. Perill. confirmatus,
nec non in album eorum, qui cauñas in foris Sa-
xonicis agere possunt, relatus, uti et in eadem aetate
a clementissimo Principe Bernburgensi regiminis ad-
vocatis adscriptus sum. Cum denique ab Illusiri
Iurisconsultorum Ordine obseruantissime petierim, ut
mihi aditum ad summos in utroque iure honores
consequendos aperiret et colloquium, quod vocant ri-

goro-

gorosum, me admitteret, hoc feliciter peracto, annuentem eum precibus meis compertus sum, et novum eminens collegi beneficium, quo dies, pro disputatione publica habenda, mihi diceretur. Veneror igitur hanc benignitatem praeclaram, vti et gratissima mente, omniq[ue] religionis cultu per omnem aetatem recolam.

Cui quidem desiderio, posteaquam Candidatus Ornatisimus in utroque examine, pro Candidatura pariter ac rigoroso, quod vocant, studia sua abunde explicauit, atque doctrinam suam Collegio nostro satis probauit, perinde deesse, non potuimus.

Iam igitur in eo est, vt proximo die XVIII. Martii hora II. pone meridiem *legem unicam Cod. vbi de hereditate agatur, vel vbi heredes scripti in possessionem mitti postulare debeant, in Auditorio ICtorum commilitonibus exponat, et in sequenti statim die dissertationem inauguralem, quae obseruationes iuris variij continet, fine Praefide, eodem loco defendat.* Quo facto Vir Illustris et Consultissimus, D. AVEVSTVS CORNELIVS STOCKMANNVS, Titulorum de verborum significacione et diuerfis regulis iuris antiqui Professor publicus Ordinarius et Ordinis Iurisconsultorum Affessor, Fautor ac Collega singulari honoris cultu prosequendus, in quem principali auctoritate et ex Decreto Ordinis mei constitutus Pro-

AETERNITATEM ANNO X
cancel

XXII

cancellarius Promotoris munus transtuli, summos in
vtroque iure honores cum omnibus priuilegiis et
iuribus huic dignitati adnexis, sola spe suffragii in
Collegio nostro aliquando obtinendi excepta, ipfi
tribuet atque concedet.

Huic igitur solemnitati vt Vos, RECTOR ACADE-
MIAE MAGNIFICE, SERENISSIMI PRINCIPES, ILLVSTRIS-
SIMI COMITES, VTRIVSQUE CIVITATIS PROCERES GRA-
VISSMI, omnes denique CIVES GENEROSISSIMI ac PRAE-
NOBILISSIMI, praefentia VESTRA honorifica splendidio-
rem reddere velitis, tum Ordinis mei, tum Candidati,
meoque ipfomet nomine, omni qua decet obseruantia
et humanitate, rogo.

P. P. in Vniuersitate Litterarum Lipsiensi, Domi-
nica Iudica A. R. S. cIccccc.

EX OFFICINA KLAUBARTHIA

ULB Halle
003 492 257

3

fr

1318

B.I.G.

Black

3/Color

White

Magenta

Red

Yellow

Green

Cyan

Blue

Centimetres

Farbkarte #13

PROCANCELLARIUS
D. SAMVEL FRIDERICVS
JVNGHANS

CONSISTORII ELECTOR. SAX. ET ORDINIS IVRIS.
CONSVLTORVM LIPSIENSIS ASSESSOR

SOLLEMNIA IN AVGVRALIA

PRAECLARISSIMI CANDIDATI

DANIELIS BERNHARDI HEROLDI

LIPSIENSIS

IVRIS VTRIVSQVE BACCALAVRET ET CAVSSARVM
FORENS. PATRONI

DIE XX. MARTII A. R. S. CCCCCCIII

IN

AVDITORIO IVRIS CONSVLTORVM

C E L E B R A N D A